編號 標案名稱 服務範圍 投標家數 得標廠商 訂約日期 履約日期 工程契約金額(千元) 委託件數 委託工程名稱 委託金額(元) 已委託比例 備註

1
112年度宜蘭縣南區等農路設施改善暨坡地保育工程委託

設計及監造技術服務

本案工作地點為甲方業務轄管範圍(宜蘭縣、基隆市、臺

北市、新北市、桃園市、新竹縣(市)及連江縣等地區)，

原則以宜蘭縣(羅東鎮、三星鄉、冬山鄉、蘇澳鎮、五結

鄉、南澳鄉)為主，或其它經甲方指定之區域，乙方應全

力配合達成所託。履約工作事項包括測量、設計、變更

設計、監造、結算及指定區域農路及水土保持設施之會

勘及調查等交辦事項。其工程件數、內容及預算金額由

機關另行通知。

4 振禾水土保持技師事務所 111.10.21 111.10.21~112.12.31 50,000 1 1. 小埤湖滯洪農塘設施改善二期工程 2,500,000 5%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

2
112年度宜蘭縣北區等農路設施改善暨坡地保育工程委託

設計及監造技術服務

本案工作地點為甲方業務轄管範圍(宜蘭縣、基隆市、臺

北市、新北市、桃園市、新竹縣(市)及連江縣等地區)，

原則以宜蘭縣(宜蘭市、員山鄉、大同鄉、壯圍鄉、礁溪

鄉、頭城鎮)為主，或其它經甲方指定之區域，乙方應全

力配合達成所託。履約工作事項包括測量、設計、變更

設計、監造、結算及指定區域農路及水土保持設施之會

勘及調查等交辦事項。其工程件數、內容及預算金額由

機關另行通知。

4 銘美工程技術顧問有限公司 111.10.21 111.10.21~112.12.31 50,000 2
1. 農宜同三014農路設施改善工程

2. 三層坪農塘設施改善二期工程
8,346,748 17%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

3
112年度新竹縣第1區及第3區等農路設施改善暨坡地保

育工程委託設計及監造技術服務

本案工作地點為甲方業務轄管範圍(宜蘭縣、基隆市、臺

北市、新北市、桃園市、新竹縣(市)及連江縣等地區)，

原則以新竹縣(新竹市、竹北市、新埔鎮、關西鎮、新豐

鄉、湖口鄉、芎林鄉、寶山鄉、北埔鄉、峨眉鄉)為主，

或其它經甲方指定之區域，乙方應全力配合達成所託。

履約工作事項包括測量、設計、變更設計、監造、結算

及指定區域農路及水土保持設施之會勘及調查等交辦事

項。其工程件數、內容及預算金額由機關另行通知。

2 旺揚工程顧問有限公司 111.10.21 111.10.21~112.12.31 50,000 0 0 0%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

4
112年度新竹縣第2區等農路設施改善暨坡地保育工程委

託設計及監造技術服務

本案工作地點為甲方業務轄管範圍(宜蘭縣、基隆市、臺

北市、新北市、桃園市、新竹縣(市)及連江縣等地區)，

原則以新竹縣(橫山鄉、尖石鄉)為主，或其它經甲方指定

之區域，乙方應全力配合達成所託。履約工作事項包括

測量、設計、變更設計、監造、結算及指定區域農路及

水土保持設施之會勘及調查等交辦事項。其工程件數、

內容及預算金額由機關另行通知。

1 健展工程技術顧問有限公司 111.10.21 111.10.21~112.12.31 50,000 2
1. 由達克二期農路設施改善工程

2. 三叉埤農塘設施改善二期工程
9,034,901 18%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

5
112年度新竹縣第4區等農路設施改善暨坡地保育工程委

託設計及監造技術服務

本案工作地點為甲方業務轄管範圍(宜蘭縣、基隆市、臺

北市、新北市、桃園市、新竹縣(市)及連江縣等地區)，

原則以新竹縣(竹東鎮、五峰鄉)為主，或其它經甲方指定

之區域，乙方應全力配合達成所託。履約工作事項包括

測量、設計、變更設計、監造、結算及指定區域農路及

水土保持設施之會勘及調查等交辦事項。其工程件數、

內容及預算金額由機關另行通知。

1 沛德工程技術顧問有限公司 111.10.21 111.10.21~112.12.31 50,000 0 0 0%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

6
112年度桃園市、新北市及基隆市等農路設施改善、坡地

保育工程暨戶外教室委託設計及監造技術服務

本案工作地點為甲方業務轄管範圍(宜蘭縣、基隆市、臺

北市、新北市、桃園市、新竹縣(市)及連江縣等地區)，

原則以桃園市、新北市、基隆市及轄區內戶外教室區域

為主，或其它經甲方指定之區域，乙方應全力配合達成

所託。履約工作事項包括測量、設計、變更設計、監

造、結算及指定區域農路及水土保持設施之會勘及調查

等交辦事項。其工程件數、內容及預算金額由機關另行

通知。

2 山立工程顧問有限公司 111.12.16 111.12.16~112.12.31 50,000 0 0 0%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

7
111年度宜蘭縣蘇澳鎮、南澳鄉等地區水土保持工程委託

設計及監造技術服務
宜蘭縣蘇澳鎮、南澳鄉等地區 1 山立工程顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 5

1. 東澳北溪布浪一號橋上游災害防治工程

2. 宜縣DF098土石流潛勢溪流治理工程

3. 東澳北溪支流災害防治工程

4. 東澳北溪支流上游野溪治理工程

5. 碧候野溪上游整治復建工程

59,606,715 119%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

8
111年度宜蘭縣大同鄉等地區水土保持工程委託設計及監

造技術服務
宜蘭縣大同鄉等地區 2 昇暉工程顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 5

1. 四季部落對岸坑溝排水改善工程

2. 英士上部落坑溝整治工程

3. 台七甲線14.5k處旁坑溝整治工程

4. 舊寮野溪上游治理工程

5. 寒溪野溪上游治理工程

47,083,700 94%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

9
111年度宜蘭縣三星鄉、冬山鄉、員山鄉等地區水土保持

工程委託設計及監造技術服務
宜蘭縣三星鄉、冬山鄉、員山鄉等地區 2 四維工程顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 6

1. 牛鬥一坑護岸改善二期工程

2. 福山植物園聯外道路2K及4.8K崩塌地整治工程

3. 牛鬥4坑支流坑溝治理工程

4. 112年度宜蘭等地區定期預約緊急處理與維護工程

5. 牛鬥2坑支流坑溝二期治理工程

6. 粗坑溪幹才橋上游坑溝整治二期工程

56,847,710 114%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

10
111年度臺北市、新北市、基隆市、宜蘭縣礁溪鄉、頭城

鎮等地區水土保持工程委託設計及監造技術服務

臺北市、新北市、基隆市、宜蘭縣礁溪鄉、頭城鎮等地

區
2 山立工程顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 6

1. 金山區永興里坑溝災害整治工程

2. 112年度新北等地區定期預約緊急處理與維護工程

3. 雙興里三國農莊外坑溝治理工程

4. 楓溪上游野溪治理三期工程

5. 打狗溪上游三號壩改善工程

6. 雙興里三國農莊外坑溝治理工程

50,289,531 101%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

112年度水土保持局臺北分局委託設計及監造技術服務契約公開資訊(僅履約中)
統計至：112/04/14止

11
111年度桃園市等地區水土保持工程委託設計及監造技術

服務
桃園市等地區 1 森堡工程技術顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 9

1. 南坑野溪災害防治工程

2. 永福溪支流上游野溪治理工程

3. 五賢宮旁坑溝整治二期工程

4. 小北坑野溪災害防治二期工程

5. 112年度桃園等地區定期預約緊急處理與維護工程

6. 虎豹坑上游野溪災害防治工程

7. 大坑溪上游支流坑溝災害防治二期工程

8. 番子窩坑坡地排水改善工程

9. 雞籠坑野溪治理三期工程

53,103,361 106%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

12
111年度新竹市、新竹縣竹北市、新豐鄉、湖口鄉、新埔

鎮等地區水土保持工程委託設計及監造技術服務

新竹市、新竹縣竹北市、新豐鄉、湖口鄉、新埔鎮等地

區
3 永達水土保持技師事務所 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 8

1. 農改場新埔工作站旁野溪治理工程

2. 明湖宮旁野溪災害防治工程

3. 旌忠橋下游野溪治理三期工程

4. 清水里7鄰清水國小後方野溪治理工程

5. 旱坑里9鄰野溪治理工程

6. 寶石里6鄰石頭坑野溪治理工程

7. 照門里照門段上游野溪治理工程

8. 新北里5鄰北打鐵坑溪野溪治理工程

61,445,266 123%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

13
111年度新竹縣芎林鄉、關西鎮、橫山鄉等地區水土保持

工程委託設計及監造技術服務
新竹縣芎林鄉、關西鎮、橫山鄉等地區 2 旺揚工程顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 13

1. 南昌村12鄰崩塌處理工程

2. 上林里5鄰野溪整治工程

3. 112年度新竹等地區定期預約緊急處理與維護工程

4. 大寮溪上游野溪災害復建工程

5. 力行村11鄰野溪整治工程

6. 力行村2鄰坑溝整治工程

7. 新力里下橫坑支流整治二期工程

8. 錦山里六曲窩野溪整治二期工程

9. 上林里東坑道路旁野溪整治工程

10. 錦山段10鄰野溪整治工程

11. 新興村12鄰野溪治理工程

12. 旱坑橋上下游野溪治理工程

13. 南昌村薯園蝕溝控制二期工程

55,493,515 111%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

14
111年度新竹縣寶山鄉、峨眉鄉、北埔鄉等地區水土保持

工程委託設計及監造技術服務
新竹縣寶山鄉、峨眉鄉、北埔鄉等地區 3 東和工程顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 12

1. 外坪村八鄰六股野溪整治工程

2. 南坑村7鄰復興橋下游野溪及崩塌地處理工程

3. 南坑村九分子2鄰三元宮上方坑溝整治工程

4. 深井三路旁下庄橋下游災害維護工程

5. 新城村東坑野溪支流治理工程

6. 萬菓坑坑溝整治工程

7. 大湖村3鄰梨園坑溝整治工程

8. 富興段水流東小段坑溝治理工程

9. 大湖村12鄰松翠湖下游災害防治工程

10. 石井村3鄰坑溝整治工程

11. 湖光村2鄰坑溝整治工程

12. 湖光村十寮坑溝改善工程

54,206,380 108%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

15
111年度新竹縣尖石鄉等地區水土保持工程委託設計及監

造技術服務
新竹縣尖石鄉等地區 1 健展工程技術顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 10

1. 梅花教會旁坑溝災害整治工程

2. 水田谷露坑溝整治二期工程

3. 義興分校後方邊坡崩塌防治工程

4. 上水田部落坑溝整治工程

5. 嘉樂部落野溪護岸復建工程

6. 甕碧坑溝整治工程

7. 青蛙石上游野溪整治工程

8. 竹120線28k+800道路旁野溪災害防治工程

9. 小錦屏野溪溫泉道路下邊坡崩塌防治工程

10. 嘉樂村7鄰野溪坑溝改善工程

53,695,913 107%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

16
111年度新竹縣五峰鄉、竹東鎮等地區水土保持工程委託

設計及監造技術服務
新竹縣五峰鄉、竹東鎮等地區 3 華翊工程顧問有限公司 111.02.21 111.02.21~112.06.30 50,000 12

1. 竹東圳上舘段野溪整治工程

2. 林家莊部落5鄰野溪整治工程

3. 上坪橋下游野溪災害修復工程

4. 水磜村庄口段坑溝整治工程

5. 湖光村赤柯坪道路旁排水溝改善工程

6. 湖光村9鄰十寮坑野溪治理工程

7. 石鹿部落坑溝改善工程

8. 竹林村社區發展協會旁坑溝整治工程

9. 水磜村公園段55號旁野溪治理工程

10. 大湖村6鄰尾隘子野溪災害復建工程

11. 外坪村5鄰深瀝橋上游災害復建工程

12. 水磜村庄口段坑溝整治工程

62,832,767 126%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

17
111年度北北基地區農村再生工程委託設計及監造技術服

務

北北基地區（台北市、新北市、基隆市）為主，機關可

視實際需要通知位處本分局轄區(宜蘭縣、新竹縣、新竹

市、桃園市等地區)任一地點之工程

1 艾力肯創意生活有限公司 111.01.20 111.01.20~112.06.30 40,000 8

1. 三芝區共榮社區癒花園市集營造工程

2. 暖暖區淡蘭古道暖東段生態環境營造工程

3. 士林區溪山社區平菁步道周邊環境改善工程

4. 石碇區中民里十八重溪周邊環境改善工程

5. 金山區五湖社區食農教育場域環境改善二期工程

6. 新店區銀河社區福德祠及擺花部落環境改善工程

7. 平溪區紫東社區養蜂園區環境改善工程

8. 金山區重和里朝天宮周邊食農教育場域營造工程

33,104,604 83%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

18 111年度新竹地區農村再生工程委託設計及監造技術服務

新竹地區（新竹縣、新竹市）為主，機關可視實際需要

通知位處本分局轄區(宜蘭縣、基隆市、臺北市、新北

市、桃園市等地區)任一地點之工程

1 程泰工程技術顧問有限公司 110.11.25 110.11.25~112.06.30 40,000 7

1. 北埔鄉水磜社區十步香草樂活環境改善工程

2. 寶山鄉深井社區田心緣食農教育園區環境改善工程

3. 芎林鄉新竹縣農會產業空間營造工程

4. 芎林鄉農會穀倉食農體驗基地營造二期工程

5. 新埔鎮旱坑社區柿染體驗園區環境改善工程

6. 新埔鎮大坪社區農夫市集營造工程

7. 新埔鎮南平社區食農生產體驗環境改善工程

42,333,955 106%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

19 「蘇樂野溪整治工程」等工程委託設計及監造技術服務

本案工作地點以石門水庫集水區為主，但甲方得視災害

規模及履約情形指定甲方業務轄管範圍內之其他工程予

乙方執行，包含宜蘭縣、基隆市、臺北市、新北市、桃

園市、新竹縣(市)及連江縣等地區及其它甲方指定區域

4 豐華工程顧問股份有限公司 111.01.23 111.01.23~112.06.30 80,000 2
1. 蘇樂野溪整治工程

2. 蘇樂野溪囚砂設施治理工程第一期
57,885,668 72%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

20
「玉峰2號野溪囚砂設施治理工程第一期」等工程委託設

計及監造技術服務

本案工作地點以石門水庫集水區為主，但甲方得視災害

規模及履約情形指定甲方業務轄管範圍內之其他工程予

乙方執行，包含宜蘭縣、基隆市、臺北市、新北市、桃

園市、新竹縣(市)及連江縣等地區及其它甲方指定區域

3 永達水土保持技師事務所 111.01.23 111.01.23~112.06.30 80,000 4

1. 玉峰2號野溪囚砂設施治理工程第一期

2. 石門0023等2處崩塌地處理工程

3. 石門0037等2處崩塌地處理工程

4. 石門0135等2處崩塌地處理工程

38,074,076 48%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：

21
「石門-0044崩塌地處理工程」等工程委託設計及監造技

術服務

本案工作地點以本分局轄區為主，但甲方得視災害規模

及履約情形指定甲方業務轄管範圍內之其他工程予乙方

執行，包含宜蘭縣、基隆市、臺北市、新北市、桃園

市、新竹縣(市)及連江縣等地區及其它甲方指定區域

3 昇暉工程顧問有限公司 111.01.23 111.01.23~112.06.30 80,000 5

1. 大利幹部落坑溝整治工程

2. 卡拉溪野溪囚砂設施治理工程第一期

3. 石門-0044崩塌地處理工程

4. 石門-0115崩塌地處理工程

5. 石門0080等2處崩塌地處理工程

30,496,372 38%

1. 同一標案中如有分案金額差距過大情形時請說明事

由：

    □委託案件設計進度明顯落後

    □委託案件單件工程金額較高

    □其他：

2. 其他補充說明：